檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

新北市政府環境保護局　函

地址：22001新北市板橋區民族路57號

承辦人：簡亦廷

電話：(02)29532111 分機4047

傳真：(02)29531442

電子信箱：ar9070@ntpc.gov.tw

受文者：臺北市政府教育局(請轉知所屬之公立國民小學)

發文日期：中華民國107年4月9日

發文字號：新北環衛字第1070593312號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關貴校申請辦理挖仔尾淨灘體驗學習活動一案，本局意

見如說明，請查照。

說明：

一、復貴校107年3月27日北市屯小總字第10730185900號函。

二、為維護海岸環境清潔，本局誠摯歡迎各機關、學校及團體

前往新北市轄內海岸淨灘，亦會提供垃圾清運等相關事項

的協助。

三、惟近年來社團法人中華民國荒野保護協會一再呼籲，挖仔

尾濕地及臺北港北堤沙灘每年4至7月是東方環頸(行鳥)繁

殖期間，倘進行大規模淨灘活動，恐影響親鳥育雛及干擾

孵化，另根據該協會調查，估計每年至少100對以上東方

環頸(行鳥)在此繁殖育雛(106年紀錄資料為209巢)。

四、爰次，貴校此次申請之淨灘活動本局歉難同意，尚祈見諒

。後續倘貴校於非此期間或欲至本市其他沙灘辦理淨灘，

本局將全力予以協助。

正本：臺北市北投區大屯國民小學、臺北市政府教育局(請轉知所屬之公立國民小學)

副本： 2018-04-09
10:17:09

3

教育局 1070409

*AEAA10733594000*

80

第2頁，共2頁

裝

訂

線

本案依分層負責規定授權業務主管決行